UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:          /TB-UBND                     Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2022

THÔNG BÁO

Thăm và tặng quà cho các đối tượng chính sách người có công
 nhân kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh, Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2022)

Thực hiện  Quyết định 754/QĐ-CTN, ngày 29/6/2022 của Chủ tịch nước về
việc tặng quà nhân dịp kỷ niệm 75 năm ngày Thương binh- Liệt sĩ (27/7/1947-

27/7/2022);

           Căn cứ Kế hoạch số 1857/KH-UBND ngày 15/6/2022 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh, Liệt sĩ
(27/7/1947-27/7/2022); Công văn số 1403/SLĐTBXH-NCC ngày 05/7/2022 của

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn các hoạt động Kỷ niệm
75 năm ngày Thương binh, Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2022);

  Nhằm kịp thời quan tâm động viên, thể hiện tinh thần "Đền ơn đáp nghĩa",
đạo lý "Uống nước nhớ nguồn" của dân tộc ta đối với các gia đình có công với

cách mạng trên địa bàn huyện; Uỷ ban nhân dân huyện mời thành phần thăm và
tặng quà các đối tượng chính sách người có công với cách mạng nhân dịp kỷ niệm

75 năm Ngày Thương binh, liệt sỹ ngày 27/7/2022, cụ thể như sau:

 I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

 1.  Thời gian: 01 buổi, ngày 25/7/2022 (sáng thứ hai)

 2.  Địa điểm: Mời các đồng chí tập trung tại Trụ sở Huyện ủy, HĐND &
UBND huyện để đi thăm và tặng quà tại các xã, thị trấn.

  3.  Thành phần: Gồm 08 Đoàn.

 3.1. Đoàn thứ 1: Đi thăm, tặng quà tại xã Đăk Ang.

 - Từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút đi thăm, tặng quà tại xã Đăk Ang

  - Mời đồng chí Huỳnh Quốc Huy – Tổ trưởng tổ cấp ủy, UVBTV, Trưởng

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy  -Trưởng đoàn;

  - Đ/c Đinh Cao Cường - TUV, Bí thư Huyện ủy;

  - Đ/c Nguyễn Văn Tôn - UVBTV, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy;

 - Đ/c Nguyễn Văn Việt - HUV- Phó Chủ tịch UBND huyện.

 - Thành viên: Văn phòng Huyện ủy, Phòng Lao động-Thương binh và Xã
hội, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Huyện Đoàn (mỗi đơn vị cử 01 đ/c).

 -  Phương tiện: Xe Văn phòng Huyện ủy, Tòa án nhân dân huyện.

 3.2. Đoàn thứ 2: Đi thăm, tặng quà tại xã Đăk Dục.

 - Từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút đi thăm, tặng quà tại xã Đăk Dục.

2

 - Đ/c Phạm Hải Châu - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy-Trưởng đoàn;

  - Đ/c Y Hồng Nhẫn – UVBTV, Phó Chủ tịch HĐND huyện;

 - Thành viên: Văn phòng Huyện ủy, Phòng Tài chính-Kế hoạch, Phòng Lao
động - Thương binh và Xã hội huyện, Hội Chữ thập đỏ, Phòng Văn hóa và Thông
tin (mỗi đơn vị 01 đ/c).

 -  Phương tiện: Xe Văn phòng Huyện ủy, Chi cục Thi hành án dân sự huyện.

 3.3. Đoàn thứ 3: Đi thăm, tặng quà tại xã Đăk Nông.

 - Từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút đi thăm, tặng quà tại xã Đắk Nông.

  - Mời đồng chí A Cường – TUV, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh-Trưởng đoàn;

 - Đ/c Trần Thị Phụng – UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy

 - Thành viên: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện, Liên đoàn

Lao động huyện, Hội Cựu TNXP huyện (mỗi đơn vị 01 đ/c).

 -  Phương tiện: Xe Viện kiểm sát nhân dân huyện.

 3.4. Đoàn 4: Đi thăm, tặng quà tại thị trấn Plei Kần.

   Từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút đi thăm, tặng quà tại Thị trấn Plei

Kần.

 - Đ/c Y Lan - UVBTV, Phó Chủ tịch UBND huyện -Trưởng đoàn.

 - Thành viên: Văn phòng HĐND &UBND huyện; Phòng Tài nguyên và Môi
trường, Hội Nạn nhân chất độc da cam/dioxin, Trung tâm VH-TT-DL và Truyền
thông, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện (mỗi đơn vị 01 đ/c).

 -  Phương tiện: Xe Văn phòng HĐND&UBND huyện.

 3.5. Đoàn 5: Đi thăm, tặng quà tại xã Đắk Xú.

 -  Từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút đi thăm, tặng quà tại xã Đắk Xú.

 - Đ/c Dương Đức Ngọc - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy-Chủ tịch

Ủy ban MTTQVN huyện-Trưởng đoàn;

 - Thành viên: Thanh tra huyện, Hội Liên hiệp phụ nữ, Phòng Tư pháp,

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện (mỗi đơn vị 01 đ/c).

 - Phương tiện: Xe Bảo hiểm xã hội huyện.

 3.6. Đoàn 6: Đi thăm, tặng quà tại xã Đắk Kan.

 -  Từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút đi thăm, tặng quà tại xã Đắk Kan.

 - Đ/c Đào Quốc Phòng - UVBTV, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự
huyện-Trưởng đoàn.

 - Thành viên: Phòng Y tế, Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện,

Phòng Dân tộc (mỗi đơn vị 01 đ/c).

 - Phương tiện: Xe Cơ quan Quân sự huyện.

3

 3.3. Đoàn thứ 7: Đi thăm, tặng quà tại xã Pờ Y.

 - Từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút đi thăm, tặng quà tại xã Pờ Y.

 - Đ/c Nguyễn Chí Tường - Phó Bí thư Huyện uỷ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
huyện - Trưởng đoàn;

 - Đ/c Dương Văn Khôi –Trưởng Công an huyện.

 - Thành viên: Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Kinh tế và Hạ
tầng, Hội Cựu chiến binh huyện, Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện

(mỗi đơn vị 01 đ/c).

 - Phương tiện: Văn phòng HĐND &UBND huyện.

  3.4. Đoàn thứ 8: Đi thăm, tặng quà tại xã Sa Loong.

   Từ 08 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút đi thăm, tặng quà tại xã Sa Loong.

 - Đ/c Kiều Thế Trung - UVBTV- Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Huyện ủy.

 - Thành viên: Phòng Nội vụ, Hội Nông dân huyện, Phòng Giáo dục và đào

tạo (mỗi đơn vị 01 đ/c).

 - Phương tiện: Xe Phòng Giao dịch NHCSXH huyện.

 4.  Đối tượng và hình thức tặng quà

 4.1. Quà của Chủ tịch nước: Cho các đối tượng theo Quyết định của Chủ

tịch nước.

4.2. Quà của tỉnh: Cho các đối tượng người có công tiêu biểu là 10 xuất,
mỗi xuất là 1.500.000 đồng (trong đó tiền mặt là 1.200.000 đồng, quà trị giá

300.000 đồng) và các đối tượng người có công được tặng quà mức 500.000 đồng
theo công văn 1403/SLĐTBXH-NCC ngày 05/7/2022 của Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội về việc hướng dẫn các hoạt động Kỷ niệm 75 năm ngày Thương
binh liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2022);

 4.3. Quà của huyện: Cho 40 đối tượng Người có công tiêu biểu, mỗi xuất
quà bằng tiền mặt trị giá là 500.000 đồng. Quà cho các đối tượng gián tiếp và các

đối tượng không thuộc diện tặng Quà của Chủ tịch nước, mỗi xuất 300.000 đồng
bằng tiền mặt.

 II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1.  Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội: Chuẩn bị quà, tiền mặt,

danh sách đối tượng được tặng quà cho các Đoàn để tặng. Thanh toán tiền xăng xe
cho các đơn vị trưng tập xe ô tô phục vụ các đoàn.

2. Văn phòng HĐND & UBND huyện:

 - Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy mời các Đoàn công tác của tỉnh, Tổ
Cấp ủy tỉnh và Đoàn công tác huyện đi thăm và tặng quà đảm bảo, chu đáo và kịp

thời.

 - Phối hợp với Văn phòng Huyện ủy và các đơn vị liên quan sắp xếp phương

tiện phục vụ các đoàn.

4

3.  UBND các xã, thị trấn:

  - Lập danh sách, chuẩn bị địa điểm, trang trí, tổ chức và thông báo mời các

đối tượng người có công và người có công tiêu biểu đến trụ sở xã để đoàn tỉnh,
huyện đến thăm và tặng quà đảm bảo đúng đối tượng, đúng phần quà. Đồng thời
làm công tác tổ chức buổi thăm, tặng quà.

  - Các phần quà đối tượng khác các xã, thị trấn trực tiếp trao tặng cho đối
tượng chính sách theo quy định, thời gian hoàn thành trước ngày 27/7/2022.

  4. Các cơ quan được phân công nêu trên: Cử lãnh đạo đơn vị (hoặc cán
bộ, công chức tham gia trong trường hợp lãnh đạo bận việc đột xuất) để tham gia

cùng Đoàn thăm, tặng quà;

 5. Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện, Trang Thông tin điện tử

huyện cử cán bộ, công chức, viên chức để đưa tin.

 *Ghi chú: Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc các biện

pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn của ngành y tế.

Trên đây là Thông báo về việc thăm và tặng quà cho các đối tượng chính

sách người có công nhân dịp kỷ niệm 75 năm Ngày Thương binh, Liệt sỹ ngày
27/7/2022, đề nghị các đơn vị, địa phương có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện (b/c);
- TT.UBMTTQVN huyện;
- Các đơn vị liên quan;
- CVP, các PVP;
- UBND các xã, thị trấn;
- Trang TTĐT huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Lan

		2022-07-20T11:59:35+0700

		2022-07-20T13:52:14+0700

		2022-07-20T13:52:14+0700

		2022-07-20T13:52:14+0700

		2022-07-20T13:52:14+0700